

平成14年1月29日
 証券会員制法人
 名古屋証券取引所
 上場部証券課

新規上場会社概要

会社名	トランコム株式会社
(英訳名)	TRANCOM CO., LTD.)

代表者の役職氏名	代表取締役社長 武部 宏
本店所在地 (最寄りの連絡場所)	〒460-0002 名古屋市中区丸の内三丁目14番32号 TEL (052) 202-1011 (同上)
URL	http://www.trancom.co.jp
設立年月日	昭和34年6月22日
事業の内容	運輸、物流に係わる総合サービス等
業種別分類・コード	陸運業・9058 (新証券コード (ISIN) JP3635650009)
株式の総数	(平成13年9月30日現在)
発行済株式総数	10,324,150株
資本組入総額	1,080,047千円

上場有価証券 (上場予定日 平成14年2月5日)

銘柄	種類	発行数	1単元の株式の数
トランコム(株) 株式	普通株式	10,324,150 株	1,000 株

公募・売出し なし

既上場取引所 なし (平成7年4月 店頭登録)
 東京証券取引所に同時上場予定

(参考) 最近の売買状況

年月	高値 円	安値 円	売買高 千株
平13. 10	555	445	269
11	570	480	316
12	510	425	203

I. 会社の概況

1. 役員の状況

(1) 代表者の略歴

役職名	氏名 (生年月日)	略歴
代表取締役 社長	武部 宏 (昭和19年5月8日生)	昭和42年4月 愛知小型運輸株式会社入社（現ラネット株式会社） 43年9月 同社取締役 44年2月 当社監査役 53年7月 当社取締役 57年7月 当社代表取締役 62年2月 当社取締役 63年8月 愛知小型運輸株式会社（現ラネット株式会社） 代表取締役社長 平成元年6月 当社代表取締役（現任）

(2) その他の役員の役職・氏名

- (専務取締役) 清水 正久
 (常務取締役) 沼田 雅和、市村 哲三
 (取締役) 長嶺 久敏、安藤 龍也
 (常勤監査役) 唐澤 嘉幸
 (監査役) 坂浦 正輝、南館 欣也

2. 会社の沿革

年月	主な沿革
昭34. 6	名古屋市中区大津町に「株式会社ナゴヤトランスポートセンター」設立 自動車運送取扱事業を開始
34. 10	名古屋市中村区黄金道に本店を移転
37. 12	一般区域貨物自動車運送事業「限定」を開始
38. 12	一般区域貨物自動車運送事業を開始
39. 12	主たる営業目的を一般区域貨物自動車運送事業に変更
42. 1	名古屋市中川区大畑町に本店を移転
55. 3	倉庫事業および倉庫より出庫品のエリア別混載配送事業を主目的に子会社「中部物流サービス株式会社」を設立
56. 3	家電各メーカー商品のスーパー、量販店向け共同配送および菓子メーカーから問屋への共同配送を目的に関係会社(関連会社)「アイコーシステム輸送株式会社」を共同設立
平成. 6	経営基盤の充実と、地区内共同配送の実施を目的として、アイコー倉庫株式会社、中部物流サービス株式会社およびアイコーシステム輸送株式会社を吸収合併
元. 6	「トランコム株式会社」(現商号)に商号を変更
元. 6	名古屋市中区丸の内二丁目7番24号に本店を移転
2. 6	三重県津市に津共配センターを竣工、営業を開始
2. 12	家電共同配送センターとして一宮共配センター(現名北共配センター)を設置し、営業を開始
3. 4	愛知小型運輸株式会社を吸収合併し、これに伴い愛知小型運輸株式会社との共同出資会社であるメカノス株式会社(現連結子会社)を承継
6. 12	名古屋市中区丸の内三丁目14番32号に本店を移転
7. 4	日本証券業協会に店頭売買有価証券として登録
8. 4	エイド株式会社と合併
9. 4	稲沢共配センターを設置し営業を開始
12. 4	株式会社トラフィックアイ(現連結子会社)および株式会社アドバンスアイ(現連結子会社)を設立
12. 8	小牧ロジスティクスセンターを設置し営業を開始

3. 最近5年間の発行済株式総数及び資本の額の推移

年月日	発行済 株式総数	資本組入 総 額	新 株 発行数	分割比率 (割当比率)	払 込 金 額	資 本 組入額	備 考
平9. 3. 31	株 5,162,075	千円 1,080,047	株 602,075	—	円 1,538	円 770	転換社債の転換 株式分割
12. 5. 19	10,324,150	1,080,047	5,162,075	1:2	—	—	

(注) 授権株式数 16,000,000株 (平成13年3月31日現在)

II. 株式の状況

1. 大株主の状況 (平成13年3月31日現在)

氏名又は名称	所有株式数	発行済株式総数 に占める割合	氏名又は名称	所有株式数	発行済株式総数 に占める割合
	千株	%		千株	%
ラ ネット (株)	3,154	30.5	中央三井信託銀行(株)	277	2.7
武 部 宏	1,334	12.9	(株) 東 海 銀 行	200	1.9
(株) アイコー	600	5.8	(株) あ さ ひ 銀 行	190	1.8
ビービーエフエフエフエフ	520	5.0	第一生命保険(相)	160	1.5
ロープライズストックファンド			日本トラスティサービス信託銀行(株)	128	1.2
トランコム従業員持株会	421	4.1	計	6,984	67.7

2. 株式事務の概要

- | | |
|----------------|-------------------|
| (1) 決 算 期 | 3月31日 |
| (2) 定時株主総会開催日 | 6月中 |
| (3) 名義書換停止期間 | なし |
| (4) 配当金交付株主確定日 | 3月31日 |
| (5) 中間配当制度の有無 | 有 |
| 中間配当金交付株主確定日 | 9月30日 |
| (6) 名義書換取扱場所 | 東京都千代田区丸の内一丁目4番3号 |
| | UFJ信託銀行(株) 本店 |
| 取 次 所 | UFJ信託銀行(株) 全国各支店 |
| | 野村證券(株) 全国本支店 |
| 手 数 料 | 無料 |

3. その他

- | | |
|-----------------|---------|
| (1) 所 属 部 指 定 | 市場第二部 |
| (2) 事 務 幹 事 会 員 | 野村證券(株) |

Ⅲ. 事業（企業集団）の概況

1. 主要な設備等の状況（平成13年3月31日現在）

(1) 新規上場会社

本社	(名古屋市中区)
営業所	3ヶ所(愛知県)
共配センター	6ヶ所(愛知県、静岡県、三重県)
物流センター	5ヶ所(愛知県)

(2) 連結子会社

メカノス(株)	(名古屋市中区)
(株)トラフィックアイ	(名古屋市中区)
(株)アドバンスアイ	(名古屋市中区)

2. セグメント情報（平成13年3月期）

(事業の種類別セグメント情報)

事業区分	売上高 百万円	構成比 %
貨物自動車運送事業	6,174	38.7
物流情報サービス事業	5,679	35.6
物流センター事業	1,188	7.4
商品管理事業	2,083	13.0
自動車整備事業	523	3.3
アウトソーシング事業	319	2.0
合計	15,970	100.0

3. 従業員数（平成13年3月31日現在）

(1) 連結会社	862人(別にパートタイム及び嘱託契約の従業員670人(年間平均雇用人数))
(2) 新規上場会社	797人()

4. 最近の業績及び株主資本の推移

(連結)

期別	営業収入 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円	期末株主資本 百万円
平9.3期	10,813	454	269	3,724
10.3	12,144	103	△125	3,518
11.3	11,263	713	357	3,905
12.3	12,242	831	413	4,250
13.3	15,970	676	302	4,386
(予想) 平14.3期	19,030	1,050	490	—

(単体)

期別	営業収入 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円	配当総額 百万円	期末株主資本 百万円
平9.3期	9,246	558	277	51	3,741
10.3	10,516	154	△169	51	3,492
11.3	10,890	676	340	90	3,910
12.3	11,797	796	397	103	4,187
13.3	15,126	697	311	103	4,329
(予想) 平14.3期	18,089	1,039	493	103	—

(注) 予想数値は、新規上場会社の提出資料による(以下同じ)。

IV. 1株当たりの数値及び配当の状況

期別	種類	当期純利益		株主資本	配当金	配当性向	株主資本 配当率
		期中平均株式数	潜在株式調整後				
平11. 3期	連結	円 71.24	円 -	円 779.32	円 18.00	% 26.5	% 2.3
	単体	65.87	--	757.46	(-)		
12. 3	連結	81.87	--	825.42	20.00	25.9	2.5
	単体	77.06	--	811.29	(-)		
13. 3	連結	29.34	--	424.89	10.00	33.2	2.4
	単体	30.16	--	419.36	(-)		
(予 想)	連結	47.46	--	-	10.00	20.9	-
平14. 3期	単体	47.75	--	-	(-)		

(注) 1. 1株当たり当期純利益は、予想数値を除き、期中平均株式数1株当たりの数値である。なお、予想数値は上場申請有価証券の発行数を基に算出している。

2. 1株当たり株主資本は、期末発行済株式数1株当たりの数値である。

3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株引受権付社債及び転換社債を発行していないため記載していない。

4. 株主資本配当率 = (配当総額 / 株主資本) × 100

5. 配当金欄 () 内は、中間配当額を示す内書きである。

6. 平成12年5月19日付で1株を2株に分割しており、平13. 3期の1株当たり当期純利益は、株式分割が期首に行われたものとして算出しております。

また、当該株式分割にともなう影響を加味し、遡及修正を行った場合の1株当たり指標の推移を参考までに掲げると以下のとおりとなる。なお、当該数値については監査法人トーマツの監査を受けていない。

期別	種類	当期純利益		株主資本	配当金
		期中平均株式数			
平11. 3期	連結	円 35.62	円 389.66	円 9.00	
	単体	32.94	378.73	(-)	
12. 3	連結	40.94	412.71	10.00	
	単体	38.53	405.65	(-)	

V. 株主への利益還元方針

利益に沿った配当を行うことを基本とし、併せて配当性向および企業体質の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案して決定する方針を採っております。

VI. 経理の状況

1. 公認会計士監査

監 査 人

監査法人トーマツ

監 査 意 見

(連結)

(単体)

平12. 3期 適正 (無限定)

平12. 3期 適正 (無限定)

平13. 3期 適正 (無限定)

平13. 3期 適正 (無限定)

1. 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

① 連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	前連結会計年度 平成12年3月31日現在		当連結会計年度 平成13年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
I 流動資産				
1. 現金及び預金	507,946		201,076	
2. 受取手形及び 営業未収入金 ※5	2,028,047		3,120,521	
3. 有価証券	111,238		—	
4. たな卸資産	8,142		37,321	
5. 前払費用	80,830		91,528	
6. 繰延税金資産	50,573		68,706	
7. その他	131,258		15,842	
貸倒引当金	△8,451		△11,050	
流動資産合計	2,909,586	37.8	3,523,947	38.1
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物 ※2 ※3	1,826,483		2,734,047	
減価償却累計額	766,962	1,059,521	886,776	1,847,271
(2) 機械装置及び運搬具 ※2	3,077,418		3,293,773	
減価償却累計額	2,511,671	565,747	2,631,494	662,278
(3) 土地 ※2 ※3		1,341,989		1,337,456
(4) 建設仮勘定		72,636		—
(5) その他	141,998		172,107	
減価償却累計額	100,048	41,949	108,393	63,714
有形固定資産合計		3,081,844		3,910,720
2. 無形固定資産				
その他		50,277		130,634
無形固定資産合計		50,277		130,634
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券 ※1		310,524		318,878
(2) 長期貸付金		7,480		6,743
(3) 長期前払費用		41,186		19,795
(4) 繰延税金資産		54,016		122,753
(5) 差入保証金		858,189		862,426
(6) その他		397,239		371,469
貸倒引当金		△15,731		△24,874
投資その他の資産合計		1,652,905	21.5	1,677,193
固定資産合計		4,785,027	62.2	5,718,548
資産合計		7,694,613	100.0	9,242,496

(単位：千円)

科目	前連結会計年度 平成12年3月31日現在		当連結会計年度 平成13年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
I 流動負債				
1. 支払手形及び営業未払金	754,582		1,465,256	
2. 短期借入金 ※2	158,520		638,528	
3. 未払金	48,517		85,581	
4. 未払費用	141,649		211,627	
5. 未払法人税等	128,757		164,453	
6. 未払消費税等	81,499		32,048	
7. 賞与引当金	198,000		221,800	
8. 圧縮未決算勘定	269,537		—	
9. その他	90,231		114,301	
流動負債合計	1,871,294	24.4	2,833,597	30.6
II 固定負債				
1. 社債	1,000,000		1,000,000	
2. 長期借入金 ※2	325,130		743,264	
3. 退職給付引当金	—		55,683	
4. 退職給与引当金	50,572		—	
5. 役員退職引当金	84,420		77,608	
6. その他	112,275		145,788	
固定負債合計	1,572,397	20.4	2,022,343	21.9
負債合計	3,443,692	44.8	4,855,941	52.5
(少数株主持分)	—		—	
(資本の部)				
I 資本金	1,080,047	14.0	1,080,047	11.7
II 資本準備金	1,230,304	16.0	1,230,304	13.3
III 連結剰余金	1,945,285	25.3	2,108,890	22.8
IV その他有価証券評価差額金	—	—	△32,665	△0.3
	4,255,638		4,386,577	
V 自己株式	△4,717	△0.1	△23	△0.0
資本合計	4,250,921	55.2	4,386,554	47.5
負債、少数株主持分 及び資本合計	7,694,613	100.0	9,242,496	100.0

② 連結損益計算書

(単位：千円)

科目	前連結会計年度 自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日		当連結会計年度 自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
I 営業収入	12,242,619	100.0	15,970,244	100.0
II 営業原価 ※1	10,861,979	88.7	14,576,340	91.3
営業総利益	1,380,639	11.3	1,393,904	8.7
III 販売費及び一般管理費				
1. 人件費	335,302		365,325	
(うち賞与引当金繰入額)	(12,005)		(16,980)	
(うち退職給与引当金繰入額)	(1,018)		—	
(うち役員退職引当金繰入額)	(9,450)		(5,638)	
2. 減価償却費	21,885		21,506	
3. 保険料	14,342		11,015	
4. 施設使用料	25,723		32,267	
5. リース料	16,935		13,739	
6. 租税公課	5,624		12,469	
7. 旅費交通費	15,735		22,749	
8. 交際費	14,556		11,586	
9. 諸会費	4,561		3,908	
10. 貸倒引当金繰入額	9,049		11,741	
11. その他	103,843	567,559	211,301	717,610
営業利益		813,079		676,293
IV 営業外収益				
1. 受取利息	42,005		655	
2. 受取配当金	4,081		2,748	
3. 有価証券売却益	80,975		—	
4. 持分法による投資利益	1,779		10,740	
5. その他	27,103	155,944	36,942	51,087
V 営業外費用				
1. 支払利息	29,157		44,440	
2. 有価証券売却損	82,604		—	
3. 有価証券評価損	12,585		—	
4. その他	13,554	137,902	6,570	51,010
経常利益		831,121		676,370
VI 特別利益				
1. 固定資産売却益 ※2	355,789		278,335	
2. 投資有価証券売却益	1,506	357,295	—	278,335
VII 特別損失				
1. 前期損益修正損	7,715		—	
2. 固定資産売却損 ※3	59		55	
3. 固定資産廃棄損 ※4	19,976		17,392	
4. 固定資産圧縮損 ※5	337,278		269,537	
5. 投資有価証券評価損	—		25,372	
6. 投資有価証券売却損	2,696		17	
7. 有価証券強制評価損	16,344		—	
8. 会員権評価損	—		66,361	
9. その他	—	384,071	876	379,613
税金等調整前当期純利益		804,346		575,092
法人税、住民税及び 事業税	363,000		335,800	
法人税等調整額	28,106	391,106	△63,313	272,486
当期純利益		413,240		302,605

③ 連結剰余金計算書

(単位：千円)

科目	前連結会計年度 自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日		当連結会計年度 自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日	
	金額		金額	
I 連結剰余金期首残高		1,653,461		1,945,285
II 連結剰余金減少高				
1. 配当金	90,216		103,000	
2. 取締役賞与	29,700		34,500	
3. 監査役賞与	1,500	121,416	1,500	139,000
III 当期純利益		413,240		302,605
IV 連結剰余金期末残高		1,945,285		2,108,890

④ 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	前連結会計年度	当連結会計年度
	自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日	自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日
	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
1. 税金等調整前当期純利益	804,346	575,092
2. 減価償却費	392,445	435,635
3. 貸倒引当金の増加(△減少)額	△6,368	11,741
4. 退職給付引当金の増加額	—	55,683
5. 退職給与引当金の減少額	△4,745	△50,572
6. 役員退職引当金の増加(△減少)額	9,450	△6,812
7. 賞与引当金の増加(△減少)額	△5,700	23,800
8. 受取利息	△42,005	△655
9. 受取配当金	△4,081	△2,748
10. 為替差益	—	△4,425
11. 支払利息	29,157	44,440
12. 為替差損	3,448	—
13. 持分法による投資利益	△1,779	△10,740
14. 有価証券売却益	△80,975	—
15. 有価証券売却損	82,604	—
16. 有価証券評価損	12,585	—
17. 有価証券強制評価損	16,344	—
18. 投資有価証券評価損	—	25,372
19. 投資有価証券売却益	△1,506	—
20. 投資有価証券売却損	2,696	17
21. 固定資産売却益	△355,789	△278,335
22. 固定資産売却損	59	55
23. 固定資産廃棄損	19,976	17,392
24. 固定資産圧縮損	337,278	269,537
25. 会員権評価損	—	66,361
26. 売上債権の増加額	△245,637	△1,092,473
27. たな卸資産の増加額	△1,138	△29,178
28. 仕入債務の増加額	149,413	710,674
29. 役員賞与支払額	△31,200	△36,000
30. 未払消費税等の減少額	△2,425	△49,450
31. その他	11,624	225,098
小計	1,088,079	899,508
32. 利息及び配当金の受取額	46,086	3,404
33. 利息の支払額	△18,685	△43,769
34. 法人税等の支払額	△591,691	△300,104
営業活動によるキャッシュ・フロー	523,788	559,038
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
1. 有価証券の取得による支出	△561,888	—
2. 有価証券の売却による収入	656,392	—
3. 投資有価証券の取得による支出	△199,760	△49,487
4. 投資有価証券の売却による収入	58,686	1,498
5. 有形固定資産の取得による支出	△887,740	△1,534,715
6. 有形固定資産の売却による収入	26,627	18,409
7. 無形固定資産の取得による支出	△10,846	△89,910
8. 貸付による支出	△3,807	△5,031
9. 貸付金回収による収入	5,799	5,733
10. 営業譲受による支出	△9,842	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△926,380	△1,653,502
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
1. 社債発行による収入	991,700	—
2. 短期借入金の純増加(△減少)額	△80,000	220,000
3. 長期借入れによる収入	159,000	800,000
4. 長期借入金の返済による支出	△438,600	△221,858
5. 自己株式の売却による収入	53,130	8,026
6. 配当金の支払額	△90,216	△103,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	595,014	703,168
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,448	4,425
V 現金及び現金同等物の増加(△減少)額	188,974	△386,870
VI 現金及び現金同等物の期首残高	318,972	507,946
VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	80,000
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	507,946	201,076

※2

※1

(セグメント情報)

(a) 事業の種類別セグメント情報

(単位：千円)

	前連結会計年度 自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日							
	運輸事業		ロジスティクス マネジメント事業		自動車 整備事業	計	消去 又は全社	連結
	貨物 自動車 運送事業	物流情報 サービス 事業	物流 センター 事業	商品管理 事業				
I 営業収入及び 営業損益								
営業収入								
(1) 外部顧客に対 する営業収入	6,183,299	3,909,207	619,782	1,085,240	445,088	12,242,619	—	12,242,619
(2) セグメント間の 内部営業収入又 は振替高	—	—	—	—	264,891	264,891	(264,891)	—
計	6,183,299	3,909,207	619,782	1,085,240	709,979	12,507,510	(264,891)	12,242,619
営業費用	5,324,898	3,783,065	554,637	853,960	664,264	11,180,826	248,713	11,429,539
営業利益	858,401	126,142	65,145	231,279	45,714	1,326,684	(513,604)	813,079
II 資産、減価償却費 及び資本的支出								
資産	3,898,111	885,574	871,685	235,339	603,712	6,494,423	1,200,190	7,694,613
減価償却費	309,592	3,493	29,417	7,935	22,403	372,842	19,603	392,445
資本的支出	303,673	626	540,053	9,708	53,209	907,269	45,245	952,515

(単位：千円)

	当連結会計年度 自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日								
	運輸事業		ロジスティクス マネジメント事業		自動車 整備事業	アウトソ ーシング 事業	計	消去 又は全社	連結
	貨物 自動車 運送事業	物流情報 サービス 事業	物流 センター 事業	商品管理 事業					
I 営業収入及び 営業損益									
営業収入									
(1) 外部顧客に対 する営業収入	6,174,191	5,679,837	1,188,476	2,083,804	523,938	319,995	15,970,244	—	15,970,244
(2) セグメント間の 内部営業収入又 は振替高	—	—	—	—	268,298	599,581	867,879	(867,879)	—
計	6,174,191	5,679,837	1,188,476	2,083,804	792,237	919,576	16,838,124	(867,879)	15,970,244
営業費用	5,395,776	5,465,271	1,110,682	1,904,831	778,628	947,350	15,602,539	(308,587)	15,293,951
営業利益又は 営業損失(△)	778,414	214,566	77,794	178,973	13,610	△27,774	1,235,585	(559,291)	676,293
II 資産、減価償却費 及び資本的支出									
資産	3,718,839	1,371,996	1,886,439	469,753	696,733	163,550	8,307,313	935,182	9,242,496
減価償却費	296,085	3,932	74,770	10,079	32,963	805	418,637	16,997	435,635
資本的支出	351,086	2,540	863,317	51,158	166,105	5,644	1,439,853	10,585	1,450,438

- (注) 1. 事業区分は、営業収入の集計区分によっております。
 2. 各事業区分の主な事業内容

事業区分		主な事業内容
運輸事業	貨物自動車運送事業	共同配送事業、貸切運送事業
	物流情報サービス事業	自動車利用運送事業、自動車運送取次事業
ロジスティクス マネジメント事業	物流センター事業	提出会社物流センターにおける商品の保管、入出庫、在庫管理、流通加工等の業務
	商品管理事業	顧客物流センターにおける商品の保管、入出庫、在庫管理、流通加工等の業務
自動車整備事業		車両の整備
アウトソーシング事業		インターネット事業、ソリューション事業、業務請負事業

(注) 当連結会計年度より、アウトソーシング事業を開始しております。

3. 前連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は516,181千円であり、その主なものは、提出会社の総務部等管理部門に係る費用であります。
 当連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は546,975千円であり、その主なものは、提出会社の総務部等管理部門に係る費用であります。
4. 前連結会計年度における資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は1,546,053千円であり、その主なものは、提出会社での余資運用資金(有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)および管理部門に係る資産等であります。
 当連結会計年度における資産のうち消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は1,568,685千円であり、その主なものは、提出会社での長期投資資金(投資有価証券)および管理部門に係る資産等であります。
5. 前連結会計年度および当連結会計年度における減価償却費および資本的支出には、長期前払費用とそれらの償却額が含まれております。

(b) 所在地別セグメント情報

前連結会計年度(自平成11年4月1日 至平成12年3月31日)

本邦以外に連結子会社および支店がないため、記載を省略しました。

当連結会計年度(自平成12年4月1日 至平成13年3月31日)

本邦以外に連結子会社および支店がないため、記載を省略しました。

(c) 海外売上高

前連結会計年度(自平成11年4月1日 至平成12年3月31日)

海外売上高がないため、記載を省略しました。

当連結会計年度(自平成12年4月1日 至平成13年3月31日)

海外売上高がないため、記載を省略しました。

2. 財務諸表等

(1) 財務諸表

① 貸借対照表

(単位：千円)

科目	第43期 平成12年3月31日現在		第44期 平成13年3月31日現在		
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
I 流動資産					
1. 現金及び預金	395,368		92,484		
2. 受取手形 ※6	209,045		350,785		
3. 営業未収入金	1,765,756		2,667,319		
4. 有価証券	111,238		—		
5. 貯蔵品	3,012		2,789		
6. 前払費用	79,273		88,647		
7. 繰延税金資産	47,163		49,058		
8. 関係会社短期貸付金	—		180,000		
9. 自己株式	23		23		
10. 未収入金	117,555		—		
11. その他	5,561		18,880		
貸倒引当金	△7,870		△12,150		
流動資産合計	2,726,128	36.5	3,437,839	38.1	
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物 ※1 ※3	1,460,716		2,214,844		
減価償却累計額	600,954	859,762	691,732	1,523,112	
2. 構築物	157,037		206,971		
減価償却累計額	69,080	87,957	85,977	120,993	
3. 機械装置	88,045		91,545		
減価償却累計額	58,900	29,145	64,001	27,544	
4. 車両運搬具 ※1	2,833,669		3,012,577		
減価償却累計額	2,348,508	485,161	2,454,428	558,148	
5. 工具器具備品	117,370		127,954		
減価償却累計額	85,017	32,353	89,657	38,296	
6. 土地 ※1 ※3		1,161,272		1,156,739	
7. 建設仮勘定		72,636		—	
有形固定資産合計		2,728,288		3,424,834	38.0
(2) 無形固定資産					
1. 営業権		7,332		5,499	
2. 借地権		12,361		17,015	
3. ソフトウェア		8,685		88,437	
4. 電話加入権		15,748		15,748	
5. 施設利用権		776		855	
無形固定資産合計		44,905		127,556	1.4

(単位：千円)

科目	第43期 平成12年3月31日現在		第44期 平成13年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(3) 投資その他の資産		%		%
1. 投資有価証券	246,481		243,985	
2. 自己株式	4,693		—	
3. 関係会社株式	91,000		171,000	
4. 出資金	5,460		5,480	
5. 従業員長期貸付金	7,480		6,743	
6. 関係会社長期貸付金	320,000		296,000	
7. 破産債権等	15,681		23,724	
8. 長期前払費用	39,402		15,308	
9. 繰延税金資産	49,310		118,715	
10. 差入保証金	845,772		842,515	
11. 保険積立金	117,059		153,493	
12. 会員権	244,734		173,416	
貸倒引当金	△16,911		△24,874	
投資その他の資産合計	1,970,164	26.4	2,025,507	22.5
固定資産合計	4,743,358	63.5	5,577,899	61.9
資産合計	7,469,487	100.0	9,015,738	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 営業未払金	689,307		1,363,318	
2. 短期借入金	—		220,000	
3. 一年内返済長期借入金 ※1	158,520		318,528	
4. 未払金	49,331		94,573	
5. 未払費用	135,756		191,962	
6. 未払法人税等	111,542		170,695	
7. 未払消費税等	79,310		27,135	
8. 前受金	25,738		34,857	
9. 預り金	17,896		51,872	
10. 賞与引当金	186,000		203,000	
11. 圧縮未決算勘定	269,537		—	
流動負債合計	1,722,940	23.1	2,675,945	29.7
II 固定負債				
1. 社債	1,000,000		1,000,000	
2. 長期借入金 ※1	325,130		743,264	
3. 退職給付引当金	—		47,826	
4. 退職給与引当金	42,762		—	
5. 役員退職引当金	78,420		73,340	
6. 預り保証金	112,275		145,788	
固定負債合計	1,558,588	20.8	2,010,218	22.3
負債合計	3,281,528	43.9	4,686,163	52.0

(単位：千円)

科目	第43期 平成12年3月31日現在		第44期 平成13年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資本の部)		%		%
I 資本金 ※2	1,080,047	14.5	1,080,047	12.0
II 資本準備金	1,230,304	16.5	1,230,304	13.6
III 利益準備金	54,855	0.7	68,555	0.8
IV その他の剰余金 ※5				
(1) 任意積立金				
1. 別途積立金	1,320,000	1,320,000	1,520,000	1,520,000
(2) 当期末処分利益		502,751		463,395
その他の剰余金合計		1,822,751		1,983,395
		24.4		22.0
V その他有価証券評価差額金		—		△32,728
資本合計		4,187,959		4,329,574
		56.1		48.0
負債資本合計		7,469,487		9,015,738
		100.0		100.0

② 損益計算書

(単位：千円)

科目	第43期 自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日			第44期 自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日		
	金額	金額	百分比	金額	金額	百分比
I 営業収入			%			%
1. 貨物自動車運送事業収入	6,183,299			6,174,191		
2. 物流情報サービス事業収入	3,909,207			5,679,837		
3. 物流センター事業収入	619,782			1,188,476		
4. 商品管理事業収入	1,085,240	11,797,530	100.0	2,083,804	15,126,310	100.0
II 営業原価						
1. 貨物自動車運送事業原価	5,324,898			5,395,776		
2. 物流情報サービス事業原価	3,783,065			5,465,271		
3. 物流センター事業原価	554,637			1,110,682		
4. 商品管理事業原価	853,960	10,516,561	89.1	1,904,831	13,876,561	91.7
営業総利益		1,280,969	10.9		1,249,748	8.3
III 販売費及び一般管理費						
1. 人件費	306,513			277,896		
(うち賞与引当金繰入額)	(11,155)			(11,839)		
(うち退職給与引当金繰入額)	(914)			—		
(うち役員退職引当金繰入額)	(8,450)			(7,370)		
2. 減価償却費	20,300			18,693		
3. 保険料	14,085			10,401		
4. 施設使用料	24,914			24,267		
5. リース料	14,188			8,586		
6. 租税公課	4,898			8,117		
7. 旅費交通費	14,571			16,689		
8. 交際費	12,390			8,521		
9. 諸会費	4,475			3,839		
10. 貸倒引当金繰入額	10,024			12,242		
11. その他	89,818	516,181	4.4	157,717	546,975	3.6
営業利益		764,787	6.5		702,773	4.7
IV 営業外収益						
1. 受取利息 ※1	978			5,957		
2. 有価証券利息	41,420			40		
3. 受取配当金 ※1	14,512			6,217		
4. 有価証券売却益	80,975			—		
5. 為替差益	—			4,425		
6. 助成金収入	—			4,419		
7. その他 ※1	27,228	165,114	1.4	20,903	41,963	0.2

(単位：千円)

科目	第43期 自 平成11年4月1日 至 平成12年3月31日			第44期 自 平成12年4月1日 至 平成13年3月31日		
	金額		百分比	金額		百分比
			%			%
V 営業外費用						
1. 支払利息	16,403			22,102		
2. 社債利息	9,271			22,337		
3. 社債発行費	8,300			—		
4. 有価証券売却損	82,604			—		
5. 有価証券評価損	12,454			—		
6. その他	4,259	133,293	1.1	3,129	47,570	0.3
経常利益		796,609	6.8		697,166	4.6
VI 特別利益						
1. 固定資産売却益 ※2	355,789			278,335		
2. 投資有価証券売却益	1,506	357,295	3.0	—	278,335	1.8
VII 特別損失						
1. 前期損益修正損	7,715			—		
2. 固定資産売却損 ※3	47			—		
3. 固定資産廃棄損 ※4	19,477			15,690		
4. 固定資産圧縮損 ※5	337,278			269,537		
5. 投資有価証券評価損	—			25,372		
6. 投資有価証券売却損	2,696			17		
7. 投資有価証券強制評価損	16,344			—		
8. 会員権評価損	—			66,361		
9. その他	—	383,560	3.3	876	377,855	2.4
税引前当期純利益		770,344	6.5		597,646	4.0
法人税、住民税及び 事業税	341,000			334,000		
法人税等調整額	31,556	372,556	3.1	△47,697	286,302	1.9
当期純利益		397,788	3.4		311,344	2.1
前期繰越利益		104,963			152,051	
当期末処分利益		502,751			463,395	

③ 利益処分計算書

(単位：千円)

株主総会承認年月日	第43期 平成12年6月22日		第44期 平成13年6月22日	
	金額		金額	
I 当期末処分利益		502,751		463,395
II 利益処分額				
1. 利益準備金	13,700		13,074	
2. 配当金	103,000		103,240	
3. 取締役賞与金	32,500		26,500	
4. 監査役賞与金	1,500		1,000	
5. 任意積立金				
別途積立金	200,000	350,700	200,000	343,814
III 次期繰越利益		152,051		119,581

1. 『新規上場会社の概要』は、本所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。
2. 新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を本所上場部調査課において縦覧に供しております。
3. 『新規上場会社の概要』は、名証のホームページ (<http://www.nse.or.jp/jn-sinki.htm>) に掲載しております。

なお、内容等に関するお問い合わせは、

名古屋証券取引所 上場部証券課

TEL 052-262-3174

FAX 052-264-4702

mail-address (syoken@nse.or.jp)